UBND TỈNH LẠNG SƠN

HỘI ĐỒNG PHPBGDPL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-HĐPH       Lạng Sơn, ngày      tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật;

hòa giải ở cơ sở; chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 02/7/2012;

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-HĐPH ngày 22/9/2021 của Chủ tịch Hội

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về ban hành Quy chế tổ chức

và hoạt động của Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 30/01/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây

dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 12/5/2023 về tổng kết 10 năm thi

hành Luật Hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-HĐPH ngày 03/02/2023 về hoạt động của Hội

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 61/TTr-STP ngày

21/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật;

hòa giải ở cơ sở; chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023.

1. Đoàn kiểm tra số 1

a) Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Thanh Sơn, Giám đốc Sở Tư pháp

b) Các thành viên:

- Ông Vi Quang Chung, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Lực, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Vũ Thành Sơn, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Ông Dương Công Luyện, Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật,

Sở Tư pháp.

c) Thư ký: Bà Tô Thị Huệ, Chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục pháp

luật, Sở Tư pháp.

Đơn vị được kiểm tra: Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

huyện Lộc Bình và 04 đơn vị cấp xã do huyện chọn.

2

2. Đoàn kiểm tra số 2

a) Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Trọng Sơn, Phó Trưởng ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy;

b) Các thành viên:

- Đại tá Triệu Tuấn Hải, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Giang, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội;

- Bà Vi Ngọc Diệp - Phó Trưởng Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở

Tư pháp.

c) Thư ký: Bà Nguyễn Thu Huệ, Chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục

pháp luật, Sở Tư pháp.

Đơn vị được kiểm tra: Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

huyện Chi Lăng và 04 đơn vị cấp xã do huyện chọn.

3. Đoàn kiểm tra số 3

a) Trưởng đoàn: Ông Nông Dương Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt

Nam tỉnh;

b) Các thành viên:

- Ông Dương Công Hiệp, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Ngô Viết Hải, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Dương Công Luyện, Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở

Tư pháp.

c) Thư ký: Ông Dương Văn Điền, Chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục

pháp luật, Sở Tư pháp.

Đơn vị được kiểm tra: Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

huyện Văn Lãng và 04 đơn vị cấp xã do huyện chọn.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra

1. Kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày

30/01/2023 của UBND tỉnh về triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật;

hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023; Kế

hoạch số 114/KH-UBND ngày 12/5/2023 về tổng kết 10 năm thi hành Luật Hòa

giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 17/KH-HĐPH ngày 03/02/2023 về

hoạt động của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh năm 2023.

2. Thời gian hoàn thành: Trong tháng 8 năm 2023.

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Giao Sở Tư pháp - cơ quan thường trực của Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật có trách nhiệm giúp Đoàn kiểm tra triển khai thực

hiện các nhiệm vụ theo quy định tại Điều 2 Quyết định này; chuẩn bị tài liệu,

3

kinh phí và các điều kiện đảm bảo phục vụ công tác của các Đoàn kiểm tra theo

đúng quy định.

Điều 4. Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan có thành viên

tham gia Đoàn kiểm tra và các thành viên Đoàn kiểm tra có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT. Hội đồng PHPBGDPLTW (Bộ Tư pháp);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Hội ND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các Sở: LĐTB&XH, TN&MT, TC,TP;

- Công an tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- C, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC (TT-Th).

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Dương Xuân Huyên

		2023-07-03T07:31:40+0700

		2023-07-03T09:32:12+0700

		2023-07-03T09:32:12+0700

		2023-07-03T09:32:12+0700